
 

 

 

Parkinsono liga 

 

Ar yra ryšys tarp vaistų nuo Parkinsono ligos ir patologinio lošimo sutrikimo? // Nervų ir 

psichikos ligos. - 2019, Nr. 3/ 4 (81/82), p. 31–32. 

 

Burnos higiena sergant Parkinsono liga. – Pav.. – Bibliogr.: 18 pavad. // Kaip gyventi sergant 

Parkinsono liga?. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – P. 100-107. 

 

Buvusio krepšininko siaubas: "Drebėjo rankos, negalėjau įmesti tritaškio" : [pokalbis su praeityje 

žinomu krepšininku Rolandu Čėsna] / [užrašė] Deimantė Zailskaitė // Lietuvos sveikata. - 2016, bal. 

21-27 (Nr.16), p. 17. 

 

Dešimt metų su ponu Parkinsonu / Aneta Vaitkienė. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – 2022, vas. 3/9 

(Nr. 5), p. 13. 

 

Fizinio aktyvumo rekomendacijos sergantiems Parkinsono liga / Vaida Šidlauskaitė, Edgaras 

Lapinskas. – Pav., lent.. – Bibliogr.: 7 pavad. // Kaip gyventi sergant Parkinsono liga?. – Kaunas : 

Vitae Litera, 2017. – P. 30-48. 

 

Griuvimų prevencija asmenims, sergantiems Parkinsono liga / Evelina Lamsodienė. – Iliustr.. – 

Bibliogr.: 16 pavad. // Kaip gyventi sergant Parkinsono liga?. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – P. 49-58. 

 

Išoperuoti skausmą – įmanoma? : [pokalbis su Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikos 

Funkcinės neurochirurgijos sektoriaus vadovu Andriumi Radžiūnu apie giliosios smegenų stimuliacijos 

sistemos implantavimą Parkinsono liga sergantiems pacientams] / [kalbėjosi] Marijana Jasaitienė. – 

Portr. // Kauno diena. – 2019, saus. 22, p. 12-13. 

 

Kai į namus pasibeldžia Parkinsonas / Violeta Gustaitytė. – Iliustr. // Šeimininkė. – 2016, Nr. 15 

(bal. 15-21), p. 24-25. 

 

Kaimynystė su chemikalais gerokai padidina Parkinsono ligos riziką / Violeta Gustaitytė. – Iliustr. 

// Ūkininko patarėjas. – 2019, geg. 28, p. 9. 

 

Kaip atpažinti Parkinsono ligą? / parengė Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras. – Iliustr.. – Rubrika: Gyvenimas – šeimai apie sveikatą // Gyvenimas. – 2021, bal. 28, p. 3, 6. 

 

Kaip gyventi sergant Parkinsono liga? : metodiniai patarimai sergantiems Parkinsono liga, jų 

artimiesiems ir sveikatos priežiūros bei socialinio darbo specialistams / Viktorija Piščalkienė, Edgaras 

Lapinskas, Vaida Šidlauskaitė, Jurgita Knašienė, Gytė Damulevičienė, Eglė Stasiūnaitienė, Evelina 

Lamsodienė, Veronika Sliževskytė, Rita Juchnevičienė, Žaneta Mickienė ; Kauno kolegija, Lietuvos 

Parkinsono ligos draugija, [Kauno] Dainavos poliklinika, Kauno klinikinė ligoninė. - Kaunas : Vitae 

Litera, 2017. - 115, [1] p. 

 



Kaip gyventi su kūną stingdančia liga : [pokalbis su Medicinos diagnostikos centro gydytoja 

neurologe med. dr. Vaineta Valeikiene / užrašė] Meilė Jančorienė. - Iliustr. // Šeimos sveikata. - 2014, 

Nr. 12, p. 6-7. 

 

Lietuvių kuriama technologija padės mažinti Parkinsono ligos simptomus // Gydytojų žinios. - 

2016, rugpj. 16, p. 25. 

 

Metalisto šėlsmą pristabdė nepagydoma liga. - Iliustr. // Lietuvos sveikata. - 2020, vas. 6/12 (Nr. 

6), p. 20. 

Turinyje: Apie Parkinsono ligą interviu su LSMU Kauno klinikų Neurologijos skyriaus gydytoja 

neurologe Danguole Šurkiene 

 

Nėra kito laiko, tik dabartis. – Iliustr. // Žmonės. – 2021, Nr. 48, p. 65. 

Apie Kanados ir JAV aktorių Michaelą J. Foxą, sergantį Parkinsono liga. 

 

Parkinsono liga / D. Jatužis. - Lent.. - Bibliogr.: 4 pavad. // Šeimos medicinos vadovas. - Vilnius : 

Nacionalinis mokymų centras, 2015. - P. 347-352. 

 

Parkinsono liga gyvenimą pavertė sulėtintu kinu / Aigustė Tavoraitė. - Iliustr. // Lietuvos sveikata. 

- 2019, bal. 11/17 (Nr. 15), p. 17. 

 

Parkinsono liga: jaunas pacientės amžius klaidino medikus / Aneta Vaitkienė. – Iliustr. // Lietuvos 

sveikata. – 2021, lapkr. 25/gruod. 1 (Nr. 48), p. 12. 

 

Parkinsono liga - ką būtina žinoti kiekvienam. – Iliustr. – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos 

centras // Vakarinė Palanga. – 2015, bal. 11-15 (Nr. 26), p. 11. 

 

Parkinsono liga. Ką turime žinoti? / Agnė Krživickytė. – Lent. // Internistas. – 2021, Nr. 4(209), p. 

60–63. 

 

Parkinsono liga: kaip atpažinti ir gyventi su ja / parengė Laima Simaitytė. – Iliustr. // Šiaulių 

naujienos. – 2017, bal. 19, p. 8. 

 

Parkinsono liga: mitai, stigmos ir skaudi tiesa : [pokalbis su Kauno klinikų neurologu, Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto profesoriumi Kęstučiu Petrikoniu] / [kalbėjosi] Marijana Jasaitienė. – 

Iliustr. // Kauno diena. – 2016, bal. 12, p.11-12. 

 

Parkinsono liga neaplenkia ir jaunų žmonių : [VUL Santaros klinikų Parkinsono ligos, distonijų ir 

kitų judėjimo sutrikimų centro vadovės med. m. dr. neurologės Rūtos Kaladytės–Lokominienės 

pasakojimas]. - Iliustr. // Sveika šeima. - 2018, bal. 12–18 (Nr. 15), p. 2. 

 

Parkinsono liga užklumpa vos tik sulaukus 40 metų / Lina Abromavičienė. – Iliustr. // Šiaulių 

naujienos. – 2016, bal. 12, p. 3, 9. 

 

Parkinsono liga: valdoma, bet nepažabota / Birutė Litvinaitė. – Iliustr. // Valstiečių laikraštis. – 

2019, bal. 13, p. 22. 

 



Parkinsono ligą valdyti įmanoma : [į pateiktą klausimą atsako Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto ligoninės Kauno klinikų Neurologijos skyriaus gyd. neurologė Danguolė Šurkienė]. - 

Iliustr. // Sveika šeima. - 2015, val. 9-15 (Nr.15), p. 2. 

 

Parkinsono liga vis dažniau siejama su pesticidų poveikiu / Violeta Gustaitytė. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – 2019, rugs. 17, p. 1, 11. 

 

Parkinsono ligos gydymas / parengė gyd. I. Sereikė // Lietuvos gydytojo žurnalas. - 2015, Nr. 6, p. 

124-126. 

 

Pratimų kompleksas sergantiems Parkinsono liga : Elektrėnai, 2000 "Abromiškių sanatorija" / 

sudarė G.I. Kozlovas. - [Vilnius : UAB "Logotipas", 2000]. - 26 p. : iliustr. 

 

Sergančiųjų Parkinsono liga dantų protezavimas. Sisteminė literatūros apžvalga / Snehal Sanjay 

Jaiswal, Ramandeep Dugal, Ajay Mootha. - Lent.. - Bibliogr.: 41 pavad. // Stominfo. - 2018, Nr. 6, p. 

19–29. 

 

Sergančiųjų Parkinsono liga maitinimasis / Laisvūnė Petkevičienė. - Bibliogr.: 15 pavad. // 

Slauga. Mokslas ir praktika. - 2013, Nr. 7/8, p. 26-27. 

 

Sergančiųjų Parkinsono liga rankos nebedrebės. – Iliustr. – KD inf. // Kauno diena. – 2016, rugpj. 

23, p. 16. 

 

Sergančiųjų Parkinsono liga savarankiškumo ir gyvenimo kokybės pokyčiai taikant ergoterapiją / 

Asta Stanevičiūtė-Eitmonienė // Į sveiką gyvenseną ir skaidrią būtį Vydūno keliu. - Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. - P. 96. 

 

Sergantiems Parkinsono liga – nauja galimybė grįžti į gyvenimą : [VUL Santaros klinikų 

Parkinsono ligos, distonijų ir kitų judėjimo sutrikimų koordinacinio centro vadovės neurologės dr. 

Rūtos Kaladytės Lokominienės ir neurochirurgo Žilvino Chomanskio pasakojimas]. - Iliustr. // 

Lietuvos sveikata. - 2021, bal. 15/21 (Nr. 16), p. 11. 

 

 

Šokis su drambliais : dėmesingo įsisąmoninimo vadovas sergantiems demencija, Parkinsono, 

Alzheimerio ir kitomis lėtinėmis ligomis bei visiems, kurių smegenys sensta / Jarem Sawatsky ; 

[vertėja Diana Urbonė]. - Klaipėda : Liūtai ne avys, 2019. - 223, [1] p. 

 

Taiči ir Parkinsono liga / Kristina Labanauskaitė. – Iliustr. // Savaitraštis Kaunui. – 2017, kovo 9-

15 (Nr. 10), p. 30. 

 

Tūnanti dešimtmečius / Donatas Zailskas. – Iliustr. // Ji. – 2022, Nr. 2 (saus12-18), p. 24-25. 

 

Vyresnio amžiaus žmonių, sergančių Parkinsono liga, mitybos savitumai / Gytė Damulevičienė. – 

Lent., pav.. – Bibliogr.: 15 pavad. // Kaip gyventi sergant Parkinsono liga?. – Kaunas : Vitae Litera, 

2017. – P. 82-99. 

 

Vyriškis ''išvaikšto" Parkinsono simptomus / Norman Doigde // Smegenų gebėjimas gyti. – 

[Vilnius] : Kitos knygos, [2016]. – P. 50-116. 

Kaip mankšta padeda kovoti su degeneraciniais sutrikimais ir atitolinti demenciją. 


